
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA INNOVAZIONE E SVILUPPO ECONOMICO

PO DIREZIONE AMMINISTRATIVA DEI SISTEMI INFORMATIVI

REG. DET. DIR. N. 1476 / 2016

Prot. corr. 02-10/3-1/12-2016 (380)

OGGETTO: Affidamento del Servizio di assistenza e manutenzione della Centrale Telefonica 
Ericcson/Aastra MD110 – impresa MITEL ITALI A - Spesa EUR  33.794,00  (IVA 22% inclusa ).  
CIG Z8C18E67C7

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che:

-il  Comune  di  Trieste  possiede  una  Centrale  Telefonica  Ericcson/Aastra  MD110  che 
gestisce la maggior parte dei telefoni analogici e digitali in uso presso l'Amministrazione;

dato atto che, per l'affidamento del servizio di assistenza e manutenzione della Centrale 
Telefonica Ericcson/Aastra MD110 è stata azionata una procedura negoziata in economia, da 
effettuarsi sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, invitando le imprese come 
individuate con indagine di mercato, con il criterio del prezzo più basso, per il periodo di mesi 12  
e per un importo a base di gara pari ad Eur 28.000, + IVA 22%  per un totale di Eur 34.160,00;

dato  atto  che,  in  esito  a  procedura  sul  MEPA,  il  servizio  in  in  oggetto  è  stato 
provvisoriamente   aggiudicato  in  data  31.03.16  all’impresa  MITEL  ITALIA per  un  importo 
complessivo di Eur 27.700,00 + IVA 22% per un totale di Eur 33.794,00;

valutato che dalle verifiche effettuate il servizio offerto è conforme alle specifiche richieste;

ritenuto  pertanto  opportuno  e  conveniente  affidare  per  mesi  12  (dodici),  mediante  il 
sistema del cottimo fiduciario ai sensi degli art. 2 e 7 del Regolamento per le spese in economia 
del  Comune di  Trieste,  alla  sopraccitata  impresa  la  fornitura  di  cui  trattasi  per  un  importo 
complessivo di Eur 27.700,00 + IVA 22% per un totale di Eur 33.794,00;

che sul sito istituzionale di Consip, in data 23/12/2015, è stata pubblicata la notizia relativa 
ad  una  azionanda  gara  a  procedura  aperta  per  la  fornitura  del  Servizio  di  gestione  e 
manutenzione di sistemi ip e postazioni di lavoro per le Pubbliche Amministrazioni;

dato atto che il servizio di cui trattasi viene affidato per un periodo di un anno proprio al  
fine  di  consentire,  a  fine  contratto,  di  valutare  sotto  il  profilo  tecnico/economico l'eventuale 
adesione alla sopraccitata convenzione;

preso atto  che,nel  contratto  di  cui  trattasi  verranno inserite  la  clausola  di  contrattuale 

Responsabile del procedimento: ing. Lorenzo Bandelli Tel: 040 675 E-mail: lorenzo.bandelli@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Mitja Buzan Tel: 040 6754918 E-mail: mitja.buzan@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Monica Venturin Tel: 040 6754483 E-mail: monica.venturin@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1476 / 2016



Pag. 2 / 3

contenente  la  condizione  risolutiva  del  contratto  in  caso  di  successiva  disponibilità  della 
convenzione Consip con la possibilità per il contraente di adeguamento dei corrispettivi nel caso 
di intervenuta disponibilità di convenzioni Consip e delle centrali di committenza regionali che 
prevedano condizioni di maggior vantaggio economico;

dato atto che l'ente si trova in esercizio provvisorio dal 01 gennaio 2015 e che la normativa  
contabile (art. 163, commi 3 e 5 del D.Lgs. 267/2000 come aggiornato dal D.Lgs. 126/2014) 
prevede la possibilità di impegnare solamente le spese a carattere continuativo necessarie per 
garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti;

considerato che il presente provvedimento comporta una spesa indispensabile ed urgente 
per garantire la continuità operativa della Centrale Telefonica Ericcson/Aastra MD110;

considerato che la natura del servizi in oggetto e la relativa spesa non sono frazionabili in 
dodicesimi; 

vista la determinazione dirigenziale n. 28/2014 di conferimento di incarico di Responsabile 
sulla Posizione Organizzativa denominata Direzione Amministrativa Sistemi Informativi al dott. 
Mitja Buzan;

visto il Regolamento per le spese in economia del Comune di Trieste;

visto l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 e l’art. 328, c. 4 lett. b) del D.P.R. n. 207/2010;

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e  
correttezza amministrativa;

visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di affidare, mediante il sistema di cottimo fiduciario, la fornitura del Servizio di assistenza 
e  manutenzione  della  Centrale  Telefonica  Ericcson/Aastra  MD110  all'impresa  MITEL 
ITALIA per mesi 12 (dodici)  e per un importo complessivo di Eur 27.700,00 + IVA 22% 
per un totale di Eur 33.794,00;

2. di  tramutare le seguenti  prenotazioni in impegno per una spesa complessiva di  Euro 
33.794,00, effettuando contestualmente le variazioni necessarie tra quanto prenotato e 
quanto impegnato : 

Anno Prenotaz. N. Descrizione Cap CE
V 

livello
SIOPE Progr. Prog. D/N Importo Note

2016 2016000340
3

Servizio di assistenza 
e manutenzione della 
Centrale Telefonica 
Ericcson/Aastra 
MD110. Prot. 02-10/3-
1/4-2016 (158)

000175
65

Q20
06

U.1.0
3.02.
19.00
4

1313 00905 00099 N 16.897,00 2016;16897
,00

2017 2017000071
4

Servizio di assistenza 
e manutenzione della 
Centrale Telefonica 
Ericcson/Aastra 
MD110. Prot. 02-10/3-
1/4-2016 (158) 

000175
65

Q20
06

U.1.0
3.02.
19.00
4

1313 00905 00099 N 16.897,00 2017;16897
,00

Responsabile del procedimento: ing. Lorenzo Bandelli Tel: 040 675 E-mail: lorenzo.bandelli@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Mitja Buzan Tel: 040 6754918 E-mail: mitja.buzan@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Monica Venturin Tel: 040 6754483 E-mail: monica.venturin@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1476 / 2016



Pag. 3 / 3

 
3. di dare atto che la spesa verrà a scadenza nel 2016 per Eur 16.897,00 e nel 2017 per  

Eur 16.897,00;

4. di autorizzare il Servizio Finanziario e Tributi a liquidare le fatture riscontrate regolari e  
conformi.

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott. Mitja Buzan 

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento: ing. Lorenzo Bandelli Tel: 040 675 E-mail: lorenzo.bandelli@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Mitja Buzan Tel: 040 6754918 E-mail: mitja.buzan@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Monica Venturin Tel: 040 6754483 E-mail: monica.venturin@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1476 / 2016



 Atto n. 1476 del 20/05/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BUZAN MITJA
CODICE FISCALE: BZNMTJ74C11L424I
DATA FIRMA: 20/05/2016 14:48:52
IMPRONTA: 4C789EA43923B67776B8813C63D43EEC615906BC1FC9F4FD0E60CC06B22F64E9
          615906BC1FC9F4FD0E60CC06B22F64E9446C97F7D7FE358EDAB3CFC2B1F37525
          446C97F7D7FE358EDAB3CFC2B1F375258819956C2B24B5AEA51E12797B4BF617
          8819956C2B24B5AEA51E12797B4BF617DF8D49D5A1AB9A01045F1A4638C68813


